
HLAVNÍ PARTNEŘI:

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI: MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:

ZÁŠTITA:

POŘADATEL
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s. 
Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1  |  konference@sovak.cz www.sovak.cz

13.–14. 11. 2024
ČESKÉ BUDĚJOVICE | VÝSTAVIŠTĚ

KONFERENCE
Provoz vodovodů
a kanalizací

GENERÁLNÍ 
PARTNER:

CMYK: 4 26 73 0 
RGB: 243 192 102 
HEX: F3C066
PANTONE: PMS 136 C
RAL: 1006 

CMYK: 100 82 45 56 
RGB: 41 53 73 
HEX: 293549
PANTONE: PMS 296C
RAL: 5004

CMYK: 100 85 45 54
RGB: 41 53 73 
HEX: 293549
PANTONE: 
RAL: 

Konference se koná pod záštitou  
ministra zemědělství Marka Výborného.

Konference se koná pod záštitou hejtmana 
Jihočeského kraje Martina Kuby.

Konference se koná pod záštitou primátorky statutárního  
města České Budějovice Dagmar Škodové Parmové.

Konference se koná pod záštitou  
ministra životního prostředí Petra Hladíka.

http://www.sovak.cz


POŘADATEL
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s. 
Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1  |  konference@sovak.cz www.sovak.cz

PROGRAM KONFERENCE
13. 11.-14. 11. 2024 | ČESKÉ BUDĚJOVICE | VÝSTAVIŠTĚ

STŘEDA 13. 11. 2024

ČAS TÉMA | PŘEDNÁŠEJÍCÍ

9:00 Zahájení konference a zdravice hostů

9:20 Úvodní přednáška konference
Ing. Vilém Žák | ředitel a člen představenstva SOVAK ČR 
Ing. Jiří Lipold | technický ředitel ČEVAK a.s.

9:55 Aktuality v legislativě | JUDr. Zdeňka Vondráčková | Komise právní 

10:15 Směrnice o čistění městských odpadních vod
Mgr. Barbora Veselá | předsedkyně Komise právní

10:35 PŘESTÁVKA

10:55 Změny v Cenovém výměru pro další regulační období i s ohledem  
na směrnici o čištění městských odpadních vod a financování oboru
Ing. Lukáš Teklý | ředitel odboru Sektorové politiky | Ministerstvo financí ČR

11:15 Financování obnovy, ukládání prostředků na účty
Mgr. Lukáš Nohejl | Komise právní

11:35 Výzvy a dobrá praxe při stanovení nájemného
v rámci cenotvorby pro vodné a stočné
Ing. Stanislav Váňa | předseda Komise ekonomické

11:55 Výpočtová metodika pro národní reporting uhlíkové stopy ČOV
Ing. Petr Sýkora, Ph.D., Ing. Bc. Martin Srb, Ph.D. a Ing. Nikola Salová
Pražské vodovody a kanalizace, a.s.

12:15 OBĚD

13:30 SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ ČESTNÉHO ČLENSTVÍ

Změna programu vyhrazena.

http://www.sovak.cz


POŘADATEL
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s. 
Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1  |  konference@sovak.cz www.sovak.cz

PROGRAM KONFERENCE
13. 11.-14. 11. 2024 | ČESKÉ BUDĚJOVICE | VÝSTAVIŠTĚ

13:45 Dopad směrnice o čištění městských odpadních vod na konkrétní  
vodárenské společnosti a přístup k řešení problémů
Ing. Tomáš Hloušek, Ph.D. | Středočeské vodárny, a.s.
Ing. Milan Míka | CHEVAK Cheb, a.s. 

Pohled MŽP na limity směrnice a srovnání s rámcovou směrnicí o vodách
Mgr. Martin Pták | vedoucí oddělení ochrany vod, Ministerstvo životního prostředí ČR

Pohled MZe a metodické vedení podniků povodí k respektování 
směrnice o čištění městských odpadních vod
Ing. Aleš Kendík | vrchní ředitel Sekce vodního hospodářství, Ministerstvo zemědělství ČR

14:30 Stavební zákon a Portál stavebníka | zástupce Ministerstva pro místní rozvoj ČR, 
sekce veřejného investování, výstavby a sociálního začleňování

14:50 Stavební zákon, digitalizace, vyjadřovací praxe, DTM
JUDr. Zdeněk Horáček, Ph.D. | advokát a Ing. Martina Zemanová | Komise GIS

15:10 Zkušenosti s přípravou ESG reportingu 
Mgr. Iva Librová | Komise pro rozvoj lidských zdrojů
Ing. Gabriela Baštářová | VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s.

15:30 PŘESTÁVKA

15:50 Diskuzní stůl s regulátory
Mgr. Marek Výborný | ministr zemědělství, Mgr. Petr Hladík | ministr životního  
prostředí, Ing. Vilém Žák a Ing. Ondřej Beneš, Ph.D., MBA, LLM. | zástupci  
představenstva SOVAK ČR

16:50 Metodika pro komunikaci se spotřebiteli | Mgr. Jiří Paul, MBA | Asociace pro vodu 
ČR, z.s., (CzWA), Vodovody a kanalizace Beroun, a.s.

17:10 ZÁVĚR PRVNÍHO DNE KONFERENCE

19:30 SPOLEČENSKÝ VEČER

Změna programu vyhrazena.

http://www.sovak.cz


POŘADATEL
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s. 
Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1  |  konference@sovak.cz www.sovak.cz

PROGRAM KONFERENCE
13. 11.-14. 11. 2024 | ČESKÉ BUDĚJOVICE | VÝSTAVIŠTĚ

ČTVRTEK 14. 11. 2024
ČAS TÉMA | PŘEDNÁŠEJÍCÍ

9:00 Stav vodních útvarů v datech 
RNDr. Petr Kubala | předseda představenstva Svazu vodního hospodářství ČR, z.s.
Mgr. Jiří Paul, MBA | člen představenstva SOVAK ČR
Ing. Bc. Martin Srb, Ph.D. | zástupce CzWA

9:20 Metodika rizikové analýzy povodí související s místy odběru surové vody
Mgr. Lucie Jašíková | VÚV TGM, v.v.i.

9:40 Výsledky šetření výskytu nových parametrů (PFAS, HAAS, bisfenol A)  
v pitné vodě u vodárenských společností
Ing. Lenka Vavrušková, Ing. Radka Hušková | Komise laboratoří

10:00 Znečištění vodních zdrojů přípravky na ochranu rostlin a možnosti řešení 
(prameniště Brníčko a Senice na Hané) 
Ing. Jiří Kožušníček | technický náměstek | Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s.

10:20 PŘESTÁVKA

10:40 Přehled nových parametrů sledovaných v pitné vodě, možnosti jejich  
odstranění při úpravě vody a při čištění odpadních vod
Ing. Tomáš Hloušek, Ph.D. | předseda Komise pro úpravny vody
Ing. Radka Rosenbergová | Veolia Holding Česká republika, a.s.

11:00 Flexibilita a Služby Výkonové Rovnováhy − nová příležitost pro vodárenské 
společnosti na trhu s elektřinou a službami
Ing. Pavel Šolc | člen představenstva ČEPS, a.s.

11:20 Energetická soběstačnost čištění odpadních vod a osvědčené postupy  
v EU ve světle revize směrnice o čištění městských odpadních vod
Gari Villa Landa Sokolova | EurEau

11:40 Komunitní energetika | Ing. František Střída, Ph. D. | Komise energetická

12:00 Závěr konference − doporučení konference určená orgánům státní správy 
Ing. Vilém Žák | ředitel a člen představenstva SOVAK ČR
Ing. Petr Sýkora | předseda Komise metrologie

12:15 OBĚD

Změna programu vyhrazena.

http://www.sovak.cz


POŘADATEL
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s. 
Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1  |  konference@sovak.cz www.sovak.cz

Organizační pokyny
pro účastníky konference
13. 11.-14. 11. 2024 | ČESKÉ BUDĚJOVICE | VÝSTAVIŠTĚ

Místo konání konference
Odborný program konference proběhne 13. a 14. 11. 2024
v pavilonu 

”
Z“ na Výstavišti v Českých Budějovicích.

Doprovodná prezentace firem bude umístěna v pavilonu 

”
T1“ společně se stravováním účastníků. Společenský 

večer proběhne 13. 11. 2024 od 19:00 h. v Clarion  
Congress Hotelu**** České Budějovice.

Otvírací doba Výstaviště
13. 11. 2024  |  8.00 – 18:00
14. 11. 2024  |  8.00 – 14:00

Doprava na Výstaviště 
/ do Českých Budějovic
AUTEM
Na dálnici a rychlostní silnici z Prahy, Brna a Ostravy je 
potřeba mít dálniční známku. Koupit ji lze na oficiálním 
portále www.edalnice.cz.

Na silnících ve městě České Budějovice sledujte  
dopravní značení s názvem 

”
Výstaviště“.

GPS: 48.9789236N, 14.4608800E

AUTOBUSEM  |  VLAKEM
Z Prahy, Brna, Plzně a dalších větších měst jezdí  
do Českých Budějovic denně několik autobusových  
i vlakových spojů. Detailní informace o konkrétních 
spojích můžete nalézt kupříkladu na následujících 
stránkách:

www.jizdnirady.cz
www.regiojet.cz
www.flixbus.cz

MĚSTSKOU HROMADNOU DOPRAVOU
Nejsnadnější a nejpohodlnější varianta dopravy  
do areálu Výstaviště pro návštěvníky, přijíždějící do 
Českých Budějovic autobusem nebo vlakem, je využití

 

českobudějovické MHD. Přímo k areálu Výstaviště zajíždějí 
z autobusového a vlakového nádraží linky č. 1, 3, 14  
a 53 (noční linka). Bližší informace o jízdních řádech 
těchto linek najdete na stránkách Dopravního podniku 
města České Budějovice (www.dpmcb.cz).

PĚŠKY
Do areálu Výstaviště se z centra města dostanete 
pohodlnou procházkou přes historické centrum  
a Dlouhý most.

Konferenční doprava
V případě dostatečného zájmu účastníků (viz účastnická 
přihláška) bude zajištěna doprava mezi Clarion  
Congress Hotelem a Výstavištěm a zpět dle jízdního řádu, 
který bude umístěn na recepci hotelu i v prostorách 
konference.

Vstup pro pěší do areálu Výstaviště
V průběhu konání konference bude pro účastníky  
otevřena BRÁNA SEVER (od obchodního centra TESCO)  
i HLAVNÍ BRÁNA 1 (zastávka MHD Výstaviště).

Vjezd do areálu Výstaviště
V průběhu konání konference bude pro účastníky 
umožněn vjezd do areálu BRÁNOU 4 za obchodním 
centrem Tesco.

Parkování v areálu Výstaviště
V průběhu konání konference bude účastníkům během 
otvírací doby Výstaviště umožněno zdarma parkování 
na parkovací ploše P5. Je možné zde auto nechat i přes 
noc, ale jedná se o nehlídané parkoviště.

Návštěvní řád Výstaviště
Všichni účastníci konference jsou povinni dodržovat 
Návštěvní a výstavní řád Výstaviště České Budějovice a.s. 
zveřejněný na www.vcb.cz/navstevni-rad1 a pod akcí  
na www.sovak.cz.

http://www.sovak.cz
http://www.edalnice.cz
http://www.jizdnirady.cz
http://www.regiojet.cz
http://www.flixbus.cz
http://www.dpmcb.cz
http://www.dpmcb.cz
http://www.dpmcb.cz
file:
http://www.vcb.cz/navstevni-rad1
http://www.sovak.cz


POŘADATEL
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s. 
Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1  |  konference@sovak.cz www.sovak.cz

Organizační pokyny
pro účastníky konference
13. 11.-14. 11. 2024 | ČESKÉ BUDĚJOVICE | VÝSTAVIŠTĚ

Mapka Výstaviště a okolí

Ubytování
Ubytování si rezervuje i hradí každý účastník sám. Pro účastníky konference je rezervována ubytovací kapacita  
za zvýhodněných podmínek při použití jednotného hesla SOVAK2024 v Clarion Congress Hotelu****
a Spa Hotelu VITA****. Podrobnější informace k ubytování najdete na www.sovak.cz.

TESCO

BRÁNA
SEVERBRÁNA

č.4

pav.T1

pav.Z

P5

HLAVNÍ 
BRÁNA

č.1

HOTEL
CLARION

ZASTÁVKA
BUS MHD

VÝSTAVIŠTĚ

SPA
HOTEL

VITA

http://www.sovak.cz
https://www.sovak.cz/node/707


POŘADATEL
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s. 
Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1  |  konference@sovak.cz www.sovak.cz

Organizační pokyny
pro účastníky konference
13. 11.-14. 11. 2024 | ČESKÉ BUDĚJOVICE | VÝSTAVIŠTĚ

Účastnický poplatek a storno
Účastnický poplatek poukažte na účet pořadatele 
konference Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s., 
IČO: 60456116, DIČ: CZ60456116, vedeného u MONETA 
Money Bank, a.s., č. účtu: 2127002504/0600, var. symbol 
777. Storno účasti s vrácením účastnického poplatku  
je možné provést nejpozději 5 kalendářních dnů před  
1. dnem konference. V případě neúčasti se účastnický 
poplatek nevrací.

Účastníci obdrží
Elektronický sborník přednášek, občerstvení, stravování  
v celkové výši 1 500,- bez DPH, pronájem konferenčních 
a prezentačních prostor konference, informační materiály 
SOVAK ČR včetně časopisu Sovak, informační materiály 
partnerských firem, doprovodné materiály, organizaci 
konference a 1x vstupenku na společenský večer dne  
13. 11. 2024, 1x vstup na odbornou exkurzi.

Přihlášky k účasti
Závazné přihlášky naleznete na www.sovak.cz. Vyplněnou 
přihlášku zašlete, prosím, co nejdříve zpět, nejpozději však 
do 25. 10. 2024, na email: doudova@sovak.cz nebo  
na konference@sovak.cz.

Exkurze
VODÁRENSKÁ VĚŽ
Adresa: Mánesova 41/6  |  České Budějovice 7
Unikátní 300 let stará technická památka. Prohlídka 
doplněná jedinečnými video-expozicemi provede 
návštěvníky historií vodárenství. Součástí je i návštěva 
zemního vodojemu s příběhem koloběhu vody v přírodě 
a lidském životě. Délka prohlídky 60 – 90 minut, více 
informací na www.vodarenskavezcb.cz.

ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD ČESKÉ BUDĚJOVICE
Adresa: Hrdějovice 598  |  373 61 Hrdějovice
Je největší čistírnou v Jihočeském kraji. Přitékají sem 
odpadní vody nejen z krajského města, ale i okolních obcí,  
v průměru 34 tisíc metrů krychlových odpadní vody za den. 
Čistírna pochází z roku 1967, od té doby byla několikrát 
rozšířena a modernizována.

Čtvrtek 14. 11. 2024 cca 14:00 – 16:00, doprava vlastní, 
kapacita omezena. Bližší informace a závazné přihlášení  
13. 11. 2024 na registraci konference.

Účastnický poplatek 4 840,-*

*z toho 4 000,- základ bez DPH  |  840,- 21% DPH

Účastnický poplatek

Ochrana osobních údajů
Při zpracování osobních údajů dbá pořadatel na dodržování nejpřísnějších norem zabezpečení a důvěrnosti, 
zaručující soulad s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 („GDPR“) a dále se zákonem  
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Podrobnější informace a Zásady 
zpracování osobních údajů SOVAK ČR naleznete na www.sovak.cz. Upozorňujeme tímto účastníky, že z akce 
bude pořizována fotodokumentace za účelem propagace akce na webových stránkách a v tištěných  
materiálech pořadatele.

http://www.sovak.cz
http://www.sovak.cz
mailto:doudova%40sovak.cz?subject=
mailto:konference%40sovak.cz?subject=
http://www.vodarenskavezcb.cz
http://www.sovak.cz


POŘADATEL
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s. 
Novotného lávka 200/5, 110 00 Praha 1  |  konference@sovak.cz www.sovak.cz

Organizační pokyny
pro účastníky konference
13. 11.-14. 11. 2024 | ČESKÉ BUDĚJOVICE | VÝSTAVIŠTĚ

Odborný garant konference
Ing. Vilém Žák
zak@sovak.cz  |  +420 606 078 247

Organizační garant, informace 
pro partnery konference
Ing. Barbora Škarková
skarkova@sovak.cz  |  +420 601 374 721

Programový garant
Ing. Zuzana Jonová
jonova@sovak.cz  |  +420 724 964 429

Mgr. Michaela Vojtěchovská Šrámková, Ph.D.
vojtechovska@sovak.cz  |  +420 606 024 417

Přihlášky k účasti
Veronika Doudová
doudova@sovak.cz  |  +420 727 915 325

Programový výbor
Ing. Vilém Žák
ředitel a člen představenstva SOVAK ČR

Ing. Miloslav Vostrý
předseda představenstva SOVAK ČR

Ing. Martin Kalač
předseda představenstva ČEVAK a.s., 
člen představenstva SOVAK ČR

Ing. Radka Hušková
předsedkyně Komise laboratoří

Ing. Barbora Veselá
předsedkyně Komise právní

Ing. Stanislav Váňa
předseda Komise ekonomické

Ing. Petr Sýkora, Ph.D.
předseda Komise metrologie

Ing. František Střída, Ph.D.
předseda Komise energetické

Ing. Josef Máca, Ph.D.
předseda Komise pro ČOV

Bc. Tomáš Mádr
předseda Komise provozu kanalizací

Ing. Tomáš Hloušek, Ph.D.
předseda Komise pro úpravny vody

Mgr. Ivan Bayer
předseda Komise GIS

Ing. Miluše Poláková
předsedkyně Komise pro rozvoj lidských zdrojů

Ing. Milan Míka
předseda Komise pro vlastníky infrastrukturního majetku

Ing. Ladislav Haška
předseda Komise provozu vodovodů

Ing. Lenka Fremrová
předsedkyně Komise pro technickou normalizaci

Bc. Jan Záveský
předseda Komise pro bezpečnost 
vodohospodářské infrastruktury

Ing. Ondřej Beneš, Ph.D., MBA, LL.M.
člen představenstva SOVAK ČR

Ing. Filip Wanner, Ph.D.
ENERGIE AG BOHEMIA s.r.o.

Mgr. Michaela Vojtěchovská Šrámková, Ph.D.
odborná asistentka SOVAK ČR

http://www.sovak.cz
mailto:zak%40sovak.cz?subject=
mailto:skarkova%40sovak.cz?subject=
mailto:jonova%40sovak.cz?subject=
mailto:vojtechovska%40sovak.cz?subject=
mailto:doudova%40sovak.cz?subject=



